quam in caeteris possesionibus ,
quas hodie habet , et quas

habere debet, etinfuturum adquisituraest
,
possideatur, re-

gatur, etordinetur in perpetuum in servitioDei secundum
regulam sancti Augustini , salva reverentia sanctas Gerun-
densis sedis. Si autem in crastinum quaslibet persona eccle-

siastica vel secularis contra hanc donationem quoquo modo
venire praesumpserit , nihil penitus proficiat , sed íírma do-
natione pró sola prsesumptione iram Dei omnipotentis se

noverit graviter incursurum, atque vinculis anathematis in-

nodandum. Actum est hoc anno dominicas incarnatio-

nis centessimo duodécimo post millessimum , mense Jan-
nuarii. Raymundus Dei gratia in Pontificem sanctae Ge-
rundensis Ecclesix electus confirmo , salva obedientia nos-

trac Ecclesiae. Signum Berengarii Capiscolas. S.Johannis. S. Be-

rengarii Lucianensis. S. Berengarii Archidiaconi. S. Gofredí,

S. Bernardi Prioris. S. Petri Sacristas. S. Petri Presbyteri.

Lll 2
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XXXVIL

Acta consecrationis Ecclesice saneti Sptephani apud Olotum
in dixcesi Gerundensi. Ann, 1116. Ex archivo

Abbatice Bisulduncnsis. p

Anno Incarnationis DominicasMCXVI. Indictione VIIL
venerabilis Dominus Berengarias sanctae sedis Gerundensis
Episcopus venit ad consecrandam denique Ecclesiam no-

vam, quia jam altera vetus fuerat , in honorem sancti Ste-

phani, in comitatu scilicet Bisuldunensi, in loco qui dici-

tur Oiot. In quo die consecrationis dedit jam dictus prassul

prxfatae Ecclesiae decimas, et primicias , et oblationes fide-

lium tam vivorum quam defunctorum , et insuper ex omni
parte cimiterium habens triginta legitimos passus. Et confir-

mavit illud donum quod quondam BernardusComesBisuldu-
nensis fecitipsi Ecciesix sancti Stephani et sanctx Maride, qu2e
in praedicta villa sunt fnndatas de ipsis clausis quae incircuitu

ipsarum Ecclesiarum sunt cum ipsas sagrarias , et cum ipso

cimiterio, et cum ipso molino de Rocha , ec cum illa tér-

ra, quae est ad ipsum pontem quam Rodegarius quondam
contulit eisdem Ecclesiis , sicut in antiqua dote resonat,

quod sub tali conditione et quietudine constituit , ut ali-

quis homo cujuscumque ordinis ,
honoris, vel astatis ibi ali-

quam violentiam quocumque tempore non inferat , sed ob
revefentiam et honorem Ecclesix salvo munimine consistat.

Villas autem et villares hujusmodi parrochiae hi sunt. Pri-

mum villa de Olot , cum finibus , et terminis , vel adja-

centiis suis, et ipsum villare quod dicitur Rovira , et ipsa

villa quam vocant Pignola , et ipsa villa de Clota , et ip-

sum villare de Axars , et ipsa villa de Tradors , simul cum
ipsis casis quae sunt in Sparago , et ipsa villa de ínsula ro-

tunda , et ipsa villa de Cabratosa. Termini autem parro-

chiae pr^fatae Ecclesix unde concedimus decimas, et primi-

tias, et oblationes fidelium ita se habent. Ab orlen tali par-

te in ipso quado quod dicunt Mille solidos , .et vadit usque
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ad ipsos fontes de Insula rotunda , vel in ipsa vía quae per-

git ad ipsas Preses. Et de meridie in flumine Fluvlano , et

pergit per ipsam viam Ausonensen usque in Malatosquer,

et pergit per ipsam serram de Malatosquer usque ad Nos-

tradella , et pervadit usque ad Naspleda. Et occidente

affrontat in ipsos Bragos , vel in ipsas Cannaveras , et per-

git per ipsam serram de Pinea majore usque in ipsam Gar-
gantam. Et de parte circi affrontat in rivo Ridaure cum
ipsis mansis qui sunt in Spargo. Redditus vero hujusmodi

Ecclesiae est per singulos annos porcos I. et molton í. va-

lentem solidum I. piatae et médium. Prseterea subdidic Prse-

sul praedictus praefatam Ecclesiam taliter ditioni sedis Ge-
rundensis ut omni anno inde chrisma accipiat, et in ómni-
bus ejus institutis et pzasceptionibus pareat , et bis in anno
ad synodum in praelibatam sedem veniat. Acta dote V. Idus

Januarii. Anno VIÍI. regni Ludovici Regis. Beiengarius

Dei gratia Gerundensis Ecclesiae Episcopus. S. Bernardi

Abbatis Bisulduni. S. Berengarii Bisuldunensis Archidiaco-

ni. S. Berengarii Presbyteri. Berengarius Capiscolse. Ray-
mundus monachus. S. Operarius Presbyter , et Sacrista

sancti Felicis.

XXXVIII.

Raymundi litterce quibus Monasterium Gallicantus suhjicit

Monasterio Crassensi, Ann, 111?. Ex archivo Mo-
nasterii Crassensis,

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Rajmun-
dus Berengarii gratia Dei Comes Barchinonae propter re-

medium animae mea£ , et patris mei, et matris meae , et om-
nium parentum mcorum dono Domino Deo et sanctse

Mariae monasterii Crassae et domno Berengerio Abbati fra-

tri meo, et successoribus ejus et ómnibus monachis jpsius

loci tam praesentibus quam futuiis quoddam Monasterium
quod vocatur sancti Petri de Gallicant , quod est situm
prope muros civitatis Gerundae , cum ómnibus pertinentiis

suis , tali videlicet tenore ut ipse Abbas sanctae Maride
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Crassx , et succesores ejus Abbatem ibi , et monachos mlt-
tant qui ordinem ibi secundum regulam sancti Benedicti
tenere faciant , et ipse Abbas supradicti loci sancti Petri
sit sub jure et directione Abbatis sanctas Marias Crassas, ita

ut ipse Abbas sancti Petri subjectionem et obedientiam Ab-
bati sancta^ Marias Crassae promittat , et ipse Abbas Cras-
sensis 5 sicut superius dictum est , Abbatem et monachos ibi

mittat de congregatione sanctae Marias Crassae. Ideo autem
hoc fació

,
quia supradictus locus sancti Petri hactenus á

secularibus monachis valde dissipatus est
, quia etiam om-

nia bona ipsius domas interiora et exteuriora tamquam ne-

glexerunt , et nuUam religionis regulam observantes male
tractaverunt. Et ut fideliter emendetur, et regulariter ins-

tituatur, sicut supradictum est , dono^^et laudo supradictum
monasterium Domino Deo et sanctas Mariae Crassse, et Abba-
ti et monachis, et successoribus eorum in perpetuum. Et
hoc fació cum consilio bonorum meorum hominum Geraldi
Pontii Vicecomitis Gerundensis , et Rambaldide Básela , et

Guillelmi Gaufredi de Cerviano , et Berengerii Bernardi
Senesallic de Barchinona. Facta charta vel scriptura con-
cessionis et donationis necnon et confirmationis XÍII Kal.

Februarii , anno ab incarnatione Domini MCXVÍI regnan-

te Ludovico Rege. S. Raimundi Comitis Baschinonensis.

Raimundi Berengerii ,
Berengerii , et Bernardi íiiiorum

ejus , Dulcías Comitisas usoris ejus , Geraldi Pontii Viceco-

mitis Gerundensis. Raiambaldi de Básela , Guillelmi Gau-
fredi de Cerviano ,

Berengerii Bernardi Senescalli de Bar-

chinona. Raymundi Arnaldi de Vestregano, Joannis Salomo-

nis Capellani Comitis. Salomonis Capellanus et judex.

Factum est hoc in Civitate Gerunda in claustro Cano-
nicorum sanctx Marias cum consilio et consensu domni Be-

rengerii ejusdem sedisEpiscopi, et omiiium clericorum ejus,

aullo contradicente vel reclamante. S. Raymundi Comes.

Arnallus monachus scripsit die et anno quo supra.
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Charta de invasione MonasteriiGuissalensis facta á Beren-

gario Abhate Qrassensi. Ann. 1118. Ex archivo mo-

nasterii Guissalensis,

Pateat onini- catholicae Ecclesiae quod anno centessimo

décimo octavo post millesimum incarnationis Christi irre-

verenter atque inordinabilifír cum quibusdaai suoram
venit Berengarius Abbas monasterrii Crassensis seculari po-

tentia fultus cum omni sui animi obstinatione in partes Ge-
rundensium , et ductus nefanda cupiditate , sibi monaste-

ria seculari potestate nisus est adquirere, sicut et lecit. Ad-
quisivit enim importune monasterium sancti Felic¡s»Guisse-

lensis contra voluntatem ipsius loci Abbatis , et jmnium
monachorum Deo ibidem famulantium , atque sine consi-